

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 2213



REQUERIMENTO Nº 77/2018

Código: M1792924520/2213

REQUER DO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO REQUERIMENTO Nº 047/2018, QUE "REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO AOS CARGOS EM COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS"

Considerando a relação de cargos/funcionários que o Executivo Municipal enviou em resposta ao Requerimento nº 47/2018, de autoria deste Vereador, apresentado e aprovado na Sessão Ordinária do dia 14 de fevereiro do corrente ano;

Considerando, ainda, que faltaram algumas informações no documento enviado pelo Poder Executivo;

Considerando, enfim, que para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor José Aparecido Fernandes, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

- a) Quais os locais de trabalho e em qual secretaria estão lotados cada comissionado?
- b) Quais as funções que cada comissionado desenvolve em seus cargos?
- **c)** Quais os vencimentos integrais de cada comissionado? Caso recebam, qual tipo de gratificação que cada comissionado recebe?
- **d)** Qual a escolaridade de cada comissionado? Se de nível superior, qual a área de formação?

SALA DAS SESSÕES, em 05 de março de 2018.



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

CARLOS ALBERTO BINATO Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 2213.